
 

 

UBND TỈNH NINH THUẬN 
BAN ĐIỀU HÀNH CHUYỂN ĐỔI SỐ  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:                 /QĐ-BĐHCĐS Ninh Thuận, ngày          tháng  8  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ giúp việc Ban Điều hành 

Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025  

 

TRƯỞNG BAN ĐIỀU HÀNH CHUYỂN ĐỔI SỐ TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 352-QĐ/TU ngày 18/6/2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy thành lập Ban Chỉ đạo của tỉnh về Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 01-QĐ/BCĐCĐS ngày 12/7/2021 của Ban Chỉ đạo 

Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025 thành lập Ban Điều hành 

Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông (cơ quan 

Thường trực Ban Điều hành Chuyển đổi số) tại Công văn số 1806/STTTT-CN 

ngày 22/7/2022 và ý kiến trình của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 

2290/TTr-SNV ngày 29/7/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Tổ giúp việc Ban Điều hành Chuyển đổi số tỉnh Ninh 

Thuận giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc), gồm các thành 

viên như sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Đào Xuân Kỳ, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông. 

2. Tổ phó: Ông Nguyễn Văn Sỹ, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông 

tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông. 

3. Các Tổ viên: 

- Ông Nguyễn Đức Toản, Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin 

và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Ông Đỗ Phương Anh, Phó Trưởng phòng Công nghệ, Sở Thông tin và 

Truyền thông. 

- Ông Đàng Năng Thuận Joanh, Phó Chánh Văn phòng, Sở Lao động, 

Thương binh và Xã hội. 



2 
 

 

 

 

- Ông Hà Văn Linh, Phó Trưởng phòng Kỹ thuật, Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh. 

- Ông Hồ Như Vương, Chuyên viên Phòng Kinh tế-Tổng hợp, Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Nguyễn Hữu Thanh, Chuyên viên Phòng Quản lý công nghệ, Sở 

Khoa học và Công nghệ. 

- Ông Hồ Tấn Hải Minh, Chuyên viên Văn phòng, Sở Tài nguyên và Môi 

trường. 

- Ông Nguyễn Tấn Lộc, Chuyên viên Phòng Hành chính, Văn thư-Lưu 

trữ, Sở Nội Vụ. 

- Ông Nguyễn Tiến Dũng, Chuyên viên Phòng Tổ chức-Hành chính, Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Ông Tống Mỹ Châu, Chuyên viên Phòng Tổ chức-Hành chính, Sở Giáo 

dục và Đào tạo. 

- Ông Nguyễn Đình Dương, Chuyên viên Văn phòng, Sở Tài chính. 

- Ông Huỳnh Đức Thọ, Chuyên viên Phòng Đấu thầu, Thẩm định và 

Giám sát đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Ông Nguyễn Văn Tú, Chuyên viên Văn phòng, Sở Xây dựng. 

- Ông Nguyễn Bảo Kha, Chuyên viên Văn phòng, Sở Y tế. 

- Ông Đoàn Minh Đạt, Chuyên viên Văn phòng, Sở Văn hóa-Thể thao và 

Du lịch. 

- Ông Nguyễn Văn Thơ, Chuyên viên Văn phòng, Sở Tư pháp. 

- Ông Trượng Thanh Sang, Chuyên viên Văn phòng, Sở Giao thông vận 

tải. 

- Ông Phan Ngọc Thông, Chuyên viên Văn phòng, Sở Công Thương. 

- Ông Phạm Quốc Phương, Thanh tra viên Văn phòng, Thanh tra tỉnh. 

- Ông Cao Hữu Ký, Chuyên viên Văn phòng, Ban Quản lý các khu công 

nghiệp tỉnh. 

- Ông Nguyễn Văn Toàn, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, huyện 

Bác Ái. 

- Ông Võ Minh Tân, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, huyện 

Ninh Phước. 

- Ông Nguyễn Kim Quang, Chuyên viên Văn phòng Cấp ủy và Chính 

quyền, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm. 

- Ông Nguyễn Văn Hải Đăng, Chuyên viên Văn phòng Cấp ủy và Chính 

quyền, huyện Thuận Nam. 



3 
 

 

 

 

- Ông Nguyễn Anh Văn, Chuyên viên Văn phòng Hội đồng nhân dân-Ủy 

ban nhân dân, huyện Ninh Sơn. 

- Ông Nguyễn Sơn Phụng, Chuyên viên Văn phòng Cấp ủy và Chính 

quyền, huyện Ninh Hải. 

- Bà Hoàng Thị Mỹ Huế, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin, 

huyện Thuận Bắc. 

4. Các Tổ viên mời tham gia Tổ giúp việc: 

 - Mời ông Trần Quốc Tuấn, Chuyên viên Cục Tin học hóa, Bộ Thông tin 

và Truyền thông. 

- Mời ông Phan Ngọc Thái, Giám đốc Viettel Ninh Thuận. 

- Mời ông Khổng Văn Kiên, Phó Giám đốc Giải pháp Công nghệ thông 

tin Viettel Ninh Thuận. 

- Mời ông Nguyễn Thế Hiển, Trưởng phòng Hạ tầng kỹ thuật Viettel Ninh 

Thuận. 

- Mời bà Đinh Thị Bích Thuận, Giám đốc VNPT Ninh Thuận. 

- Mời ông Lê Tấn Dũng, Phó Giám đốc VNPT Ninh Thuận. 

- Mời ông Nguyễn Văn Linh, Phó giám đốc Trung tâm Công nghệ thông 

tin VNPT Ninh Thuận. 

- Mời ông Đào Xuân Thọ, Giám đốc MobiFone Ninh Thuận. 

- Mời ông Nguyễn Hải Trường, Giám sát bán hàng khu vực MobiFone 

Ninh Thuận. 

- Mời ông Trương Viễn Tấn, Trưởng MobiFone liên huyện MobiFone 

Ninh Thuận.  

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ giúp việc 

1. Nghiên cứu, tham mưu cho Ban Điều hành về các chủ trương, chiến 

lược, cơ chế, chính sách tạo môi trường pháp lý thúc đẩy xây dựng, phát triển 

Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, chuyển đổi số, kinh tế số, xã hội 

số và bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh. 

2. Giúp Ban Điều hành đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện các chiến 

lược, chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án, kế hoạch và giải pháp về 

xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, chuyển đổi 

số, kinh tế số, xã hội số và bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh. 

3. Nghiên cứu, xây dựng các báo cáo, tài liệu phục vụ các hoạt động và 

cuộc họp của Ban Điều hành; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện kết 

luận, chỉ đạo của Ban Điều hành; triển khai thực hiện việc sơ kết, đánh giá tình 

hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về xây dựng, phát 

triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, chuyển đổi số, kinh tế số, 

xã hội số và bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh.  



4 
 

 

 

 

4. Tham gia xây dựng chiến lược, chương trình, kế hoạch, cơ chế chính 

sách, đề án, dự án liên quan đến xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng 

tới Chính quyền số, chuyển đổi số, kinh tế số, xã hội số và bảo đảm an toàn 

thông tin mạng trên địa bàn tỉnh thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

5. Tham mưu cho thành viên Ban Điều hành xem xét cho ý kiến về chiến 

lược, chương trình, kế hoạch, cơ chế chính sách, đề án, dự án liên quan đến xây 

dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, chuyển đổi số, 

kinh tế số, xã hội số và bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh. 

6. Liên hệ, làm việc với các cơ quan, đơn vị, địa phương và các tổ chức, 

cá nhân liên quan để chuẩn bị kịp thời các thông tin, tài liệu cần thiết phục vụ 

cho hoạt động của Ban Điều hành. 

7. Chịu sự quản lý và chỉ đạo điều hành trực tiếp của Trưởng Ban Điều 

hành và các Phó Ban Điều hành. 

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ban Điều hành, thành 

viên Ban Điều hành. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ giúp việc 

1. Các thành viên Tổ giúp việc Ban Điều hành làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm; thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Tổ giúp việc.  

2. Tổ trưởng Tổ giúp việc được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác 

để điều hành hoạt động của Tổ giúp việc. 

3. Giao Tổ trưởng Tổ giúp việc có trách nhiệm: 

a) Ban hành Quy chế hoạt động của Tổ giúp việc Ban Điều hành để tổ 

chức, triển khai phân công nhiệm vụ đến từng thành viên Tổ giúp việc theo đúng 

quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, Tổ trưởng Tổ giúp việc 

báo cáo Trưởng Ban Điều hành xem xét, giải quyết theo quy định. 

b) Trình Trưởng Ban Điều hành (thông qua Sở Nội vụ) xem xét, quyết 

định điều chỉnh, thay thế, bổ sung nhân lực vào Tổ giúp việc trong trường hợp 

cấp thiết do nhu cầu, tính chất công việc và tình hình thực tế tại địa phương. 

c) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Điều hành và các Phó 

Ban Điều hành phân công. 

4. Kinh phí hoạt động Tổ giúp việc Ban Điều hành (nếu có) do ngân sách 

nhà nước cấp theo chế độ tài chính hiện hành. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết 

định số 1594/QĐ-BĐHCĐS ngày 15/8/2021 của Trưởng Ban Điều hành Chuyển 

đổi số tỉnh Ninh Thuận về việc thành lập Tổ giúp việc Ban Điều hành Chuyển 

đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Nội vụ, Thông 

tin và Truyền thông; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban 



5 
 

 

 

 

nhân dân các huyện, thành phố; Giám đốc: Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Viễn thông Ninh Thuận, Viettel Ninh Thuận, MobiFone Ninh 

Thuận và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Chỉ đạo CĐS; 

- Thành viên Ban Điều hành CĐS; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT. 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Trần Quốc Nam 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-02T06:35:46+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-08-02T09:17:40+0700


		2022-08-02T09:17:59+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-02T09:20:41+0700




